Carlo Gavazzi se réserve le droit de modifier les caractéristiques sans préavis (28.02.2007) 1
Tableau de sélection
Mode de Tension nominale Tension Courant nominal Options
commutation de fonctionnement de commande de fonctionnement
A: Commutation au 23: 230 VCAeff A: 20-280 VCA/22-48 VCC 25 : 25  ACAeff Z: Protection
zéro de tension 60: 600 VCAeff D: 3 - 32 VCC* 50 : 50  ACAeff contre la
B: Commutation 69: 690 VCAeff 75 : 75  ACAeff surtension (auto
instantanée * 4-32 VCC pour RAM1A60..., RAM1A69... 100:100 ACAeff commutation)

Courant nominal de fonctionnement
Options
Codification
Relais Statique Industriel, Monophasé
tension instantanée avec
entrée de contrôle à courant
continu permet de contrôler
l’angle de phase. Protection
contre les transitoires par cir-
cuit RC intégré. LED de signa-
lisation de l’entrée de contrô-
le. Le cap de protection protè-
ge l’utilisateur contre tout
contact électrique accidentel
(IP 20). Bornes de sortie proté-
gées acceptant des câbles
d’une section jusqu’à 16
mm2.
Références
Commutation zéro de tension/instantanée, LED
Types RAM1A, RAM1B
RAM 1 A 60 D 125 Z
2 Carlo Gavazzi se réserve le droit de modifier les caractéristiques sans préavis (28.02.07)
RAM1...25 RAM...50 RAM1...75 RAM1...100 RAM...125
Courant nominal de fonctionnement
AC51 @ Ta=25°C 25Aeff 50Aeff 75Aeff 100Aeff 125Aeff
AC53a @ Ta=25°C 5Aeff 15Aeff 17Aeff 20Aeff 30Aeff
Courant de charge de
fonctionnement minimum 150mA 250mA 400mA 400mA 500mA
Courant de surcharge répétitive t=1 s < 55ACAeff < 125ACAeff < 130 ACAeff < 150 ACAeff < 200ACAeff
Surintensité non répétitive t=10 ms 325Ap 600Ap 800Ap 1150Ap 1900Ap
Courant de fuite à l’état bloqué
à tension et fréquence nominales < 3mAeff < 3mAeff < 3mAeff < 3mAeff < 3mAeff
I2t pour fusion t= 1-10 ms < 525A2s < 1800A2s < 3200A2s < 6600A2s <18000A2s
Chute de tension à l’état passant ≤ 1.6Vries ≤ 1.6Vries ≤ 1.6Vries ≤ 1.6Vries ≤ 1.6Vries
dV/dt critique à l’état bloqué 1000V/µs 1000V/µs 1000V/µs 1000V/µs 1000V/µs
Caractéristiques d’entrée
Caractéristiques de Sortie
RAM1...D.. RAM1...A..
Tension de commande
RAM1A23... 3-32VCC 20-280VCA, 22-48VCC
RAM1A60..., RAM1A69... 4-32VCC 20-280VCA, 22-48VCC
RAM1B... 4-32VCC -
Tension d’amorçage @ Ta = 25˚C
RAM1A23... 2.5VCC 18VCA/CC
RAM1A60..., RAM1A69... 3.5VCC 18VCA/CC
RAM1B... 3.5VCC -
Tension inverse 32VCC -
Tension de relâchement 1.2VCC 6VCA/CC
Courant d’entrée @ tension maxi d’entrée
RAM1A ≤ 12mA ≤ 20mA
RAM1B ≤ 15mA -
Temps d’enclenchement
RAM1A ≤ 1/2 cycle ≤ 12ms
RAM1B ≤ 0.1ms -
Temps d’ouverture ≤ 1/2 cycle ≤ 40ms
Caractéristiques générales
RAM1.23.. RAM1.60.. RAM1.69..
Gamme de tension de fonctionnement
RAM1A... 24 à 265VCAeff 42 à 660VCAeff 42 à 760VCAeff
RAM1B... 42 à 265VCAeff 42 à 660VCAeff 42 à 760VCAeff
Tension de crête non répétitive ≥ 650Vp ≥ 1200Vp ≥ 1600Vp
Tension d’ amorçage ≤ 10V ≤ 10V ≤ 10V
Gamme de fréquence de fonctionnement 45 à 65Hz 45 à 65Hz 45 à 65Hz
Facteur de puissance > 0.5 @ 230VCAeff > 0.5 @ 600VCAeff > 0.5 @ 690VCAeff
Homologations* UL, cUL, CSA, VDE* UL, cUL, CSA, VDE* -
Marquage CE Oui Oui Oui
* VDE0805
** Le dissipateur doit être mis à la terre
RAM1A, RAM1B
Carlo Gavazzi se réserve le droit de modifier les caractéristiques sans préavis (28.02.2007) 3
RAM1A, RAM1B
1.25 1.07 0.88 0.70 0.52 0.34 55